

РАЗПОРЕЖДАНЕ

№ 13168

гр. София, 29.07.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 16 състав,
в закрито заседание на 29.07.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Ралица Романова

като разглежда дело номер **6961** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 145 и сл. от Административнопроцесуалния кодекс (АПК), във вр. чл. 73, ал. 4 от Закона за управление на средствата от Европейските фондове при споделено управление (ЗУСЕФСУ).

Образувано е по жалба вх. № 22646 от 16.07.2024 г. по описа на съда, подадена от Г. КОНСУЛТ-К., П. и С-ИЕ, ЕИК[ЕИК], с адрес: [населено място], [улица], ет.2 представлявано от управителя Д. П., срещу Решение № РД-02-16-553/28.06.2024 г. на Главен директор на Главна дирекция „Европейски фондове за конкурентоспособност“ и ръководител на Управляващия орган на Оперативна програма „Иновации и конкурентоспособност“ 2014-2020, с което е определена финансова корекция по Административен договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG16RFOP002-1.005-0335-C03 общо в размер на 2457,90 лв. (две хиляди четиристотин петдесет и седем лева и 90 стотинки), представляваща сума от: 880,00 лева – стойността на начислените 5% върху допустимите и възстановени от УО разходи (безвъзмездна финансова помощ) в размер на 17 600,00 лв. за „Консултантски услуги от болнично лечебно заведение при изследване и изпитване на иновативния продукт и услуга“; 880,00 лева – стойността на начислените 5% върху допустимите и възстановени от УО разходи (безвъзмездна финансова помощ) в размер на 17 600,00 лв. за „Консултантски услуги от доболнично лечебно заведение (Д./МЦ/външна лаборатория) при изследване и изпитване на иновативния продукт и услуга“; 315,00 лева - стойността на начислените 5% върху допустимите и възстановени от УО разходи (безвъзмездна финансова помощ) в размер на 6300,00 лева за „Разходи за услуги за извършване на патентно проучване“; 312,90 лева - стойността на начислените 5% върху допустимите и възстановени от УО разходи (безвъзмездна финансова помощ) в размер на 6258,00 лева за „Разходи за консултантски и юридически услуги, свързани с лицензиране и доходи от права върху разработената

иновация“ и 70,00 лева - стойността на начислените 5% върху допустимите и възстановени от УО разходи (безвъзмездна финансова помощ) в размер на 1400,00 лв. за „Разходи за такси за регистрация на полезен модел“.

При извършване на проверка на жалбата съдът установи, че тя не отговаря на законовите условия за редовност, тъй като съгласно чл. 151, т. 3 от АПК към нея следва да бъде приложен документ за платена държавна такса, ако такава се дължи, какъвто е настоящият случай. Жалбоподателят не представя доказателства, че е внесъл по сметка на съда дължимата за разглеждане на делото държавна такса, поради което, на основание чл. 158, ал. 1 от АПК, производството по делото следва да се остави без движение, като на жалбоподателя бъде дадена възможност на представи доказателства за внесена държавна такса в посочения размер.

Съгласно чл. 73, ал. 1 от ЗУСЕФСУ, финансовата корекция се определя по основание и размер с мотивирано решение на ръководителя на управляващия орган, одобрил проекта. На основание чл. 73, ал. 4 от с.з., решението по ал. 1 може да се оспорва пред съд по реда на Административнопроцесуалния кодекс, като при съдебното оспорване се прилагат съответно разпоредбите на чл. 27, ал. 2 и 3 и ал. 5 и 6.

На основание чл. 27, ал. 6 от ЗУСЕФСУ, при оспорването на индивидуалните административни актове по този закон държавните такси, които се събират за съдебните производства, са пропорционални и са в размер 0,8 на сто от материалния интерес, но не повече от 1700 лв., а в случаите, когато материалният интерес е над 10 000 000 лв. - таксата е в размер 4500 лв.

В случая материалният интерес е общо в размер на 2457,90 лв. Размерът на ДТ, представляващ 0,8 на сто от този материален интерес, е 19,66 лв. Предвид условието на, регламентирано в изр. второ на разпоредбата на чл. 27, ал.6 ЗУСЕФСУ таксата не може да бъде по-малка от 100,00 лева, поради което се дължат 100,00 лева.

Жалбата е подадена във вариант на незаверено колие, с оглед на което съдът не може да направи обоснован извод за валидността на подписа на представляващия дружеството жалбоподател.

Съдът следва да укаже на оспорващото лице, че при неотстраняване в срок на нередовностите на жалбата, посочени по-горе, тя ще бъде оставена без разглеждане, а производството по делото ще бъде прекратено.

Водим от горното, Административен съд – София град, III – то отделение, 16-ти състав,

РАЗПОРЕДИ:

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ производството по делото, образувано по жалба, подадена от Г. КОНСУЛТ-К., П. и С-ИЕ, ЕИК[ЕИК], представлявано от управителя Д. П., срещу Решение № РД-02-16-553/28.06.2024 г. на Главен директор на Главна дирекция „Европейски фондове за конкурентоспособност“ и ръководител на Управляващия орган на Оперативна програма „Иновации и конкурентоспособност“ 2014-2020.

УКАЗВА на оспорващото лице в седемдневен срок, считано от съобщението и получаване на препис от настоящото разпореждане, да внесе държавна такса в размер на 100,00 лева (сто лева) по сметка на Административен съд – София град и в същия срок да представи вносен документ за това по делото, както и в същия срок да

представи доказателства за съществуването на представителна власт на процесуалния представител за подаване на жалбата.

УКАЗВА на оспорващото лице, че при неотстраняване в срок на нередовностите на жалбата, посочени по-горе, тя ще бъде оставена без разглеждане, а производството по делото ще бъде прекратено.

На основание чл. 152, ал.4 от АПК

ЗАДЪЛЖАВА Главния директор на Главна дирекция „Европейски фондове за конкурентоспособност“ и ръководител на Управляващия орган на Оперативна програма „Иновации и конкурентоспособност“ 2014-2020, в 7 дневен срок от получаване на съобщението да представи по делото в оригинал подадената чрез него жалба от Г. КОНСУЛТ-К., П. и С-ИЕ, ЕИК[ЕИК] срещу Решение № РД-02-16-553/28.06.2024 г. на Главен директор на Главна дирекция „Европейски фондове за конкурентоспособност“ и ръководител на Управляващия орган на Оперативна програма „Иновации и конкурентоспособност“ 2014-2020.

Делото да се докладва след изпълнение на указанията на съда, респективно след изтичане на дадените по-горе срокове на оспорващото дружество и на административния орган за извършване на процесуални действия от съда.

ДА СЕ ВРЪЧИ препис от разпореждането на жалбоподателя и на Главния директор на Главна дирекция „Европейски фондове за конкурентоспособност“ и ръководител на Управляващия орган на Оперативна програма „Иновации и конкурентоспособност“ 2014-2020, заедно с призовката.

Разпореждането не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ: